ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA CFS/PM/2018

ATO Nº 012 – CFS/PM/2018

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE MÚSICA

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO

2018, usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria Nº GCG/0137/2017-CG,

publicada no BOL PM Nº 0159, de 23/08/17; e, em atenção às disposições previstas no

item 8 – DA PROVA PRÁTICA DE MÚSICA do EDITAL Nº 003/2017 – NRS –

CFS/PM/2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO, em acordo ao subitem 8.12.4, o resultado dos

candidatos REPROVADOS na PROVA PRÁTICA DE MÚSICA, do Processo Seletivo

Interno para o Curso de Formação de Sargentos – CFS PM/2018, exclusiva para a

QPM, por ordem de classificação, abaixo discriminada, os quais foram convocados

através do Ato Nº 006-CFS/PM/2018, pelo que ficam ELIMINADOS do Certame:

ORDEM GRADUAÇÃO MATRÍCULA NOME NOTA FINAL

1  CB  521536-6 HERBTH WELLINGTON COELHO 4,983

2  CB  522463-2 VLADIMIR ALVES ACIOLE 4,950

3  CB  522095-5 JOSÉ RICARDO NUNES DA SILVA 4,808

4  CB  521811-0 ANTONIO CARLOS MELO DE SOUZA 4,783

5  CB  522424-1 MANOEL MARTINS DE LIMA NETO 4,725

6  CB  521386-0 ANTONIO MARQUES DA SILVA JUNIOR 4,617

7  CB  521721-1 CELISMAR OLIVEIRA DE SOUZA 4,558

8  CB  517479-1 ERINILDO ALVES COUTINHO 4,392

9  CB  522145-5 JORGE DE BRITO RAMALHO SOBRINHO 4,350

10  CB  523579-1 AGOSTINHO NUNES RODRIGUES 4,292

11  SD  529179-8 AILTON PEREIRA DA SILVA 4,217

12  CB  524135-9 MAYKELSON CARDOSO DE ANDRADE LIMA 4,208

13  CB  520820-3 FABIANO SANTOS DE OLIVEIRA 4,183

14  CB  524050-6 JOSÉ DANILO DE ARRUDA ALMEIDA 4,125

Continuação do ATO Nº 012 – CFS/PM/2018

2

15  CB  522042-4 ANDRÉ NUNES RODRIGUES 4,075

16  SD  528485-6 JOÃO PAULO CARDOSO DOS SANTOS 3,958

17  CB  522665-1 EDNEWTO ALMEIDA VALE DA SILVA 3,883

18  CB  522081-5 MARCIO PESSOA DE OLIVEIRA LIMA 3,883

19  CB  521130-1 FRANCILEUDO SILVA DE OLIVEIRA 3,817

20  CB  524336-0 RUSEMBERG CARVALHO DE SIQUEIRA 3,533

21  CB  521199-9 LUCIANO DA SILVA ANDRADE 3,350

22  SD  528998-0 JACKSON DE FIGUEIREDO RICARDO 3,300

23  SD  524699-7 JOSÉ ANTONIO HENRIQUE DA SILVA 2,475

2. Relação dos candidatos ELIMINADOS do Certame por falta, em

conformidade com o que preceitua o subitem 8.1:

ORDEM GRADUAÇÃO MATRÍCULA NOME

1  3º SGT  518790-7 MARCOS ANTONIO MARTINS

2  CB 523740-8 ANTOGNONI JOSÉ MISAEL DA SILVA

3  SD 528540-2 MARCILIO FLAVIO DO NASCIMENTO SANTANA

4  SD 529087-2 ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS

3. INFORMAR, para fins de RECURSO, que os candidatos considerados

FALTOSOS e os REPROVADOS na Prova Prática de Música deverão manter a

observância ao que estabelece o item 14.

4. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o

no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 08 de fevereiro de 2018.

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC

Coordenador–Geral

http://www.pm.pb.gov.br/